计政策、会计估计变更及差错更正》、《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号———财务信息的更正及相关

披露》的有关规定，公司对前期会计差错及关联方资金往来进行了更正并对2012年度、2013年度合并及母公司财

务报表进行了追溯调整。

一、前期会计差错及关联交易和关联方资金往来更正原因

（一）2012年、2013年，公司个别原材料退货事项未按退货进行会计处理，而是确认了其他业务收入，不符合企

业会计准则的规定。

（二）2013年，公司部分在建工程项目结转固定资产后，未按要求及时计提折旧，不符合企业会计准则的规定。

（三）2011年、2012年、2013年，公司与部分关联方存在大量资金往来，不符合上市公司信息披露管理办法的规

定。

二、具体会计处理及更正数据

（一）2012年度会计差错更正

2012年度，公司将个别原材料退货事项未按退货进行会计处理，而是确认为其他业务收入及其他业务支出，上

述会计处理不符合企业会计准则的规定，公司对上述会计差错进行了更正，调减了2012年度其他业务收入50,427,

350.44元，调减了2012年度其他业务支出50,427,350.44元。

（二）2013年度会计差错更正

1、2013年度，公司将个别原材料退货事项未按退货进行会计处理，而是确认为其他业务收入及其他业务支出，

上述会计处理不符合企业会计准则的规定， 公司对上述会计差错进行了更正， 调减了2013年度其他业务收入28,

205,128.21元，调减了2013年度其他业务支出28,205,128.21元。

2、2013年度，公司部分在建工程项目结转固定资产后，未按要求及时计提折旧，不符合企业会计准则的规定；

公司对上述会计差错进行了更正,补提折旧706,761.78元。 调增2013年度营业成本706,761.78元，调增2013年度累

计折旧-房屋建筑物706,761.78元。

（三）关联交易和关联方资金往来更正

2011年度、2012年度、2013年度，为缓解公司短期经营资金紧张，公司与关联方之间存在资金往来情况。 由于

公司对相关规则及政策理解不够准确，导致信息披露存在遗漏。 针对该事项，公司对前期关联交易和关联方资金往

来数据进行更正。

三、上述更正事项对财务状况和经营成果的影响

公司针对上述事项按追溯重述法对2012年度—2013年度财务报表、2011年度—2013年度控股股东及其他关

联方占用资金情况进行了调整， 并将在2014年度审计报告中根据前述更正事项对2014年度财务报表作出相应调

整。 更正后的2012年度—2013年度财务报表、2011年度—2013年度控股股东及其他关联方占用资金情况更正前后

对照如下：

（一）2012年度

1、对合并利润表报表项目的影响

单位：元

项目

2012

年度

更正前 更正数 更正后

营业收入

1,332,368,383.31 -50,427,350.44 1,281,941,032.87

营业成本

938,916,040.17 -50,427,350.44 888,488,689.73

利润总额

279,679,764.10 0.00 279,679,764.10

净利润

237,865,242.85 0.00 237,865,242.85

归属于母公司的净利润

233,571,604.86 0.00 233,571,604.86

2、对母公司利润表报表项目的影响

单位：元

项目

2012

年度

更正前 更正数 更正后

营业收入

1,260,940,350.29 -50,427,350.44 1,210,512,999.85

营业成本

886,194,717.77 -50,427,350.44 835,767,367.33

利润总额

277,779,145.48 0.00 277,779,145.48

净利润

236,677,866.38 0.00 236,677,866.38

（二）2013年度

1、对合并资产负债表的影响

单位：元

项目

2013

年

12

月

31

日

更正前 更正数 更正后

固定资产

1,534,368,093.33 -706,761.78 1,533,661,331.55

资产总计

5,450,551,039.98 -706,761.78 5,449,844,278.20

盈余公积

77,598,599.13 -70,676.18 77,527,922.95

未分配利润

492,647,791.20 -636,085.60 492,011,705.60

归属于母公司股东权益

2,188,377,767.70 -706,761.78 2,187,671,005.92

2、对合并利润表的影响

单位：元

项目

2013

年度

更正前 更正数 更正后

营业收入

2,051,872,532.50 -28,205,128.21 2,023,667,404.29

营业成本

1,559,521,709.20 -27,498,366.43 1,532,023,342.77

利润总额

285,874,924.90 -706,761.78 285,168,163.12

净利润

226,492,122.67 -706,761.78 225,785,360.89

归属于母公司净利润

199,241,196.68 -706,761.78 198,534,434.90

3、对母公司资产负债表的影响

单位：元

项目

2013

年

12

月

31

日

更正前 更正数 更正后

固定资产

1,011,044,043.37 -706,761.78 1,010,337,281.59

资产总计

4,983,764,141.13 -706,761.78 4,983,057,379.35

盈余公积

77,598,599.13 -70,676.18 77,527,922.95

未分配利润

445,934,289.93 -636,085.60 445,298,204.33

股东权益合计

2,136,969,164.58 -706,761.78 2,136,262,402.80

4、对母公司利润表项目的影响

单位：元

项目

2013

年度

更正前 更正数 更正后

营业收入

1,150,068,046.68 -28,205,128.21 1,121,862,918.47

营业成本

831,461,415.14 -27,498,366.43 803,963,048.71

利润总额

199,150,560.83 -706,761.78 198,443,799.05

净利润

169,582,841.37 -706,761.78 168,876,079.59

（三）2012年度关联方交易

更正前：购销商品、提供和接受劳务的关联交易：

单位：元

关联方 关联交易类型 关联交易内容

本期发生额 上期发生额

金 额

占同类交易

金额的比例

（

%

）

金 额

占同类交易

金额的比例

（

%

）

鸡西金顶重机制造有限公司 销售商品 原材料及配件

1,738,098.00 0.79 523,263.42 0.36

林州重机铸锻有限公司 销售商品 动力电

14,449,126.96 6.57

林州重机铸锻有限公司 销售商品 废钢材

、

铁屑

9,976,187.17 4.53 11,134,074.79 7.72

林州重机铸锻有限公司 销售商品 原材料及配件

438,123.84 0.20 688,863.17 0.48

鸡西金顶重机制造有限公司 购买商品 采购千斤顶

506,894.26 0.06

林州重机铸锻有限公司 购买商品 外协铸锻件

50,943,990.94 5.76 23,713,646.24 18.78

辽宁通用煤机装备制造股份

有限公司

销售商品 刮板机

12,888,888.92 1.16 4,273,504.27 0.46

中煤国际租赁有限公司 销售商品

液压支架

、

刮

板机

、

掘进机

等综采设备

。

298,491,441.66 26.84